
 diário oficial Nº 34.588  79 Quarta-feira, 19 DE MAIO DE 2021

no dia 24/05/2021 das 9h00 às 12h00, no auditório da Escola de Gover-
nança – EGPA.
43101- 08.244.1505.8396 0101 267.051
DESPESA: : 339039 R$ 800,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 MAIO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 278/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/513570
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ 2.250,00 (DOIS DUZEN-
TOS E CINQUENTA REAIS), em favor do (a) servidor (a), CARLOS FELIPE 
MOTA BORDALO, Matrícula: 80845516, para atender despesas PARA FOR-
NECIMENTO DE LANCHE QUE SERÃO SERVIDOS NA OFICINA DE LIBRAS 
( 70 PESSOAS).
87101- 08.242.1505.8861 0107 233.296
DESPESA: : 3390 30 R$ 2.250,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 MAIO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 657169

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 279/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/515037
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ (CINCO E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
PEDRO LUCIO SANTA ROSA DA LUZ, matrícula nº 55587628, DIRETOR E 
FRANCY GABRIELA MARQUES, COORDENADORA, matrícula nº 80845399, 
que se deslocaram ao município de SANTAREM E ORIXIMINA, para HABILI-
TAR E ORIENTAR TECNICOS
NA PLATAFORMA EMPREGA MAIS BRASIL , no período de 14/06/2021 A 
19/06/2021
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8950 0101006357 266.734 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 273/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/488891
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DUAS E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da 
SEASTER, Sr. MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO, motorista, matrí-
cula nº 5938895/1, PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, matrícula nº 
5946524/3, Assessor e Sr. ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ GONÇALVES, 
matrícula nº 57231288/3, Diretor de Assistência Social que se deslocaram 
ao município de Concórdia do Pará, para Participar de Reunião sobre os 
Programas de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda com a Gestão 
Municipal, no período de 07/05 à 09/03/2021.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 268/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/502621
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Classificação Orçamentária:
Adriano Pires Monteiro Júnior, Colaborador eventual/Engenheiro Ci-
vil, o qual se deslocará ao município de Acará/PA no período de 24/05 
a 28/05/2021, com objetivo de promover a inclusão sócioprodutiva das 
famílias em situação de vulnerabilidade social no município.
43101- 08.244.1505.7678 0101 261.877 339036
egistre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 272/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/473778
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
Maria Elizabete Coelho das Neves, psicóloga, matrícula 5151430/1que irá 
ao município de Moju/Pa no dia 18/05/2021, com o objetivo de realizar o 
desligamento de uma usuária deste Abrigo, fazer contato com os familiares 
da mesma e com a rede de serviços do município
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505-8860 0107006357 216.582 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 271/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/473726
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
Paulo Marcelo Brito da Silva, motorista/colaborador eventual, que irá ao 
município de Moju/Pa no dia 18/05/2021, com o objetivo de conduzir o 
veículo com técnica e acolhida para proceder o desligamento da usuária 
deste Abrigo, fazer contato com os familiares da mesma e com a rede de 
serviços do município
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505-8860 0107 216.582 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de DE MAIO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 657013

OUTRAS MATÉRIAS
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA ERRATA
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2018/SEASTER
DIARIO OFICIAL Nº 34.280 DE 14/07/2020
Protocolo: 560920

Protocolo: 657206

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 301/2021-GP/FASEPA DE 18/05/2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
janeiro de 2019, e considerando a Lei Estadual nº 7.794 de 14 de janeiro 
de 2014 e no Decreto nº 1.047 de 05 de maio de 2014 que regulamenta a 
Gratificação de Desempenho de Atividade Socioeducativa – GDAS.


